№ 17 (190) от 14 мая 2015 года.

Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района

Красноярского края
                                   Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.
Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:150 экз., периодичность 1раз в месяц.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2015 г.                                     п. Танзыбей
                                           № 21Б-П
О внесении изменений и дополнений в постановление от 27.09.2013г. № 97-П

«Об утверждении Примерного положения «О системах оплаты труда работников

администрации Танзыбейского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям,
 должностям муниципальной службы»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 17, 20 Устава Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести изменения в постановление администрации Танзыбейского сельсовета  от 27.09.2013г. № 97-П «Об утверждении Примерного положения «О системах оплаты труда работников администрации Танзыбейского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы в редакции от 30.09.2014 г. № 74-п  следующие изменения:
1.1  в пункте 5. «Выплата стимулирующего характера» подпункт  5.6.4  с 1 июля 2015 года считать утратившим силу;

1.2 пункт  5 «Выплаты Стимулирующего характера» дополнить подпунктом 5.6.6 следующего содержания: «Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работникам учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производится работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

     Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работу при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного  и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Размер  минимальной заработной  платы для работников  администрации Танзыбейского  сельсовета  устанавливается  с 1 июня 2015 года в размере 9544 рубля.

2.Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление  подлежит обнародованию и вступает в силу  с 01.06.2015 года.

Глава администрации

Танзыбейского  сельсовета:                                                                   О.В. Бовкун

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2015 г.                                                                                                    п. Танзыбей
                                             №   21В-П
О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета
 30 сентября 2014г.  № 76-П «Об утверждении примерного положения об оплате труда работнико
в муниципальных  бюджетных и казённых учреждений культуры»

     В соответствии с Трудовым кодексом  Российской Федерации,  со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 29.10.2009 г. № 9-3864 « О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Танзыбейского  сельского Совета депутатов от  18 мая 2012 г. №39-106р «Об оплате труда работников  муниципальных учреждений администрации Танзыбейского сельсовета, руководствуясь статьями 17, 20 Устава Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в постановление администрации Танзыбейского  сельсовета от  30 сентября 2014 № 76-П «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных  бюджетных и казённых учреждений культуры» следующие изменения:
     Пункт 3 «ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИОННОГО ХАРАКТЕРА»  дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания:

     «Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работникам учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производится работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

     Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работу при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного  и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

     Размер  минимальной заработной  платы для работников бюджетных организаций администрации Танзыбейского сельсовета  устанавливается  с 1 июня 2015 года в размере 9544 рубля.

     2.Контроль исполнения постановления, оставляю за собой.
     3.Постановление вступает в силу в день,  следующий за днем его
официального   опубликования   (обнародования)   и  применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2015 года.

Глава администрации

Танзыбейского  сельсовета:

О.В. Бовкун
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2015 год                                                                                          п.Танзыбей                                           № 21Г-П

О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета 30 августа 2013г.  № 91А-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта»

     В соответствии с Трудовым кодексом  Российской Федерации,  со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 29.10.2009 г. № 9-3864 « О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Танзыбейского  сельского Совета депутатов от  18 мая 2012 г. №39-106р «Об оплате труда работников  муниципальных учреждений администрации Танзыбейского сельсовета, руководствуясь статьями 17, 20 Устава Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в постановление администрации Танзыбейского  сельсовета от  30 августа 2013 № 91А-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта» следующие изменения:
     Пункт 3 «ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИОННОГО ХАРАКТЕРА»  дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания: «Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работникам учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производится работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

     Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работу при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного  и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

     Размер  минимальной заработной  платы для работников бюджетных организаций администрации Танзыбейского сельсовета  устанавливается  с 1 июня 2015 года в размере 9544 рубля.

     2.  Контроль исполнения постановления, оставляю за собой.
     3. .Постановление вступает в силу в день,  следующий за днем егоофициального   опубликования   (обнародования)   и  применяется к   правоотношениям, возникшим с 01 июня 2015 года.

Глава администрации

Танзыбейского  сельсовета:

О.В. Бовкун
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая 2015 года                                                                           п.Танзыбей                                                              № 23-П

 Об определении мест размещения агитационных материалов и мест встречи
 с избирателями на территории Танзыбейского сельсовета, связанных с выборами

 депутатов Танзыбейского сельского Совета и депутатов Ермаковского районного Совета

     В соответствии с пунктом 7 статьи 4 Устава Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Определить следующие места размещения агитационных материалов на территории Танзыбейского сельсовета, связанные с выборами депутатов Танзыбейского сельского Совета и депутатов Ермаковского районного Совета:

1) доска объявлений по ул.Кедровой в п.Танзыбей;

2) доска объявлений по ул.Мира, 32 в п.Танзыбей;

3) забор у магазина «Саяны» по ул.Саянской, д.5а в п.Танзыбей;

4) доска объявлений у конторы ОАО «ДЭП № 363» по ул.ДРП в п.Танзыбей;

5) доска объявлений в п. Червизюль;

6) доска объявлений в д.Черная речка;

7) доска объявлений в д. Покровка;

8) на здании МБУ «Народный дом» по адресу: пер.Рабочий, д.3 в п.Танзыбей

9) на здании кордона КГБУ «Дирекция природного парка «Ергаки».

     2.Определить следующие места встреч с избирателями на территории Танзыбейского   сельсовета, связанные с выборами депутатов Танзыбейского сельского Совета и депутатов Ермаковского районного Совета:

· здание МБУ «Народный дом» администрации Танзыбейского сельсовета по адресу: п.Танзыбей, пер.Рабочий, д.3.

     3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                   О.В.Бовкун

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

  14 мая 2015 г.                                                                                         п.Танзыбей                                                  № 93-227-р

О внесении изменений в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов

от 26.12.2014г. № 86-211р «О  бюджете  на 2015 год и плановый период 2016- 2017 годов»

     В соответствии со статьёй 24 Устава Танзыбейского сельсовета, сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов № 86-211р от 26.12.2014г. «О  бюджете  на 2015 год и плановый период 2016- 2017 годов,  следующие изменения:

     1.1.  В пункте I .Основные характеристики бюджета:

              в подпункте 1.2. цифры «9052,80»  заменить цифрами «9155,90»

  в подпункте 1.2. цифры «8959,86»  заменить цифрами «9062,96»
     1.2.  В пункте   XI I Муниципальный внутренний долг Танзыбейского сельсовета:

              в подпункте 1.3. цифры «1043,55»  заменить цифрами  «1046,25»;

     1.3. внести изменения в  приложение № 1  «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год» к решению № 86-211р от  26.12.2014г. «Об утверждении бюджета на  2015г и плановый период 2016- 2017 годов», и изложить его в редакции согласно  приложению № 1 к данному решению;

     1.4.  внести изменения  в приложение № 5 «Доходы бюджета на 2015 год» к решению № 86-211р от  26.12.2014г. «Об утверждении бюджета на  2015г и плановый период 2016- 2017 годов»,  и изложить его в редакции, согласно приложения  № 2 к данному решению;

     1.5. внести изменения в приложение № 7 «Распределение расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета РФ на 2015 год» к решению 86-211р от  26.12.2014г. «Об утверждении бюджета на  2015г и плановый период 2016- 2017 годов», и изложить его в редакции, согласно приложения  № 3 к данному решению;

    1.6.  внести изменения в приложение № 9  « Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год» к решению №86-211р от  26.12.2014г. «Об утверждении бюджета на  2015г и плановый период 2016- 2017 годов», и изложить его  в редакции, согласно приложения  № 4  к данному  решению.

     2.  Контроль за данным решением возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Танзыбейского сельского Совета депутатов – Цедрик О.И.

     3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                                                      О.В. Бовкун

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                                     О.И. Цедрик

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  Р Е Ш Е Н И Е

14 мая  2015 года                                                                                   п.Танзыбей                                                      №  93-228-р
      Об отмене  решения  Танзыбейского  сельского  Совета  депутатов
      № 12-25-р от 18.10.2010 года «Об утверждении административного
      регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных
      предпринимателей при осуществлении муниципального земельного
      контроля на территории Танзыбейского сельсовета».

                В соответствии со статьей 6 Закона Красноярского края от 05.12.2013 № 5-1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля», Уставом Танзыбейского сельсовета,  сельский Совет депутатов,
 РЕШИЛ:

    1.    Отменить решение Танзыбейского сельского Совета депутатов № 12-    25-р от 18.10.2010г. «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Танзыбейского сельсовета».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя  Танзыбейского сельского Совета депутатов В.Ф. Волкова.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава Танзыбейского сельсовета                                             О.В. Бовкун

Председатель Совета депутатов                                                О.И. Цедрик

____________________________________________________________________________________________________________________
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к

Самсонова Н.А.

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул.Мира ,32

Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова

Тираж:150 экз., периодичность 1раз в месяц.

PAGE
1